ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	20 сентября 2018 г.

	№ 18/61

с. Таборы

Об исполнении решения от 16.08.2018 г. № 16/56 «О рассмотрении информации  Центральной избирательной комиссии Российской Федерации по результатам мониторинга документов избирательных комиссий, подтверждающих расходование средств федерального бюджета в ходе избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года»

Заслушав информацию руководителя КРС при Таборинской районной территориальной избирательной комиссии Горбачевой О.В. о проведенной проверке  надлежащего оформления первичной финансовой документации в участковых и территориальной избирательных комиссиях по расходованию средств федерального бюджета в ходе избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018, Таборинская  районная  территориальная избирательная комиссия   решила:
 1. Информацию о проведении проверки надлежащего оформления первичной финансовой документации в участковых и территориальной избирательных комиссиях по расходованию средств федерального бюджета в ходе избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года, принять к сведению (прилагается).
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области.
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Закревскую Л.М.
	Председатель
Таборинской  районной территориальной избирательной комиссии

Л.М.Закревская

	Секретарь
Таборинской  районной территориальной избирательной комиссии

В.А.Владимирова

[image: малыйгерб]

Приложение к решении. Таборинской районной территориальной избирательной комиссии от 20.09.2018 г. № 18/61

Информация
о проведении проверки надлежащего оформления первичной финансовой документации в участковых и территориальной избирательных комиссиях по расходованию средств федерального бюджета в ходе избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.
   В соответствии с решением Таборинской районной территориальной избирательной комиссии от 16 августа 2018 года № 16/56 «О рассмотрении информации Центральной избирательной комиссии Российской Федерации по результатам мониторинга документов избирательных комиссий, подтверждающих расходование средств федерального бюджета в ходе избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года» руководителем Контрольно-ревизионной службы при Таборинской районной территориальной избирательной комиссии  Горбачевой О.В. проведена проверка оформления первичной финансовой документации в участковых избирательных комиссиях и территориальной избирательной комиссии по расходованию средств федерального бюджета в ходе избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации  18 марта 2018 года.
В результате проверки установлено следующее.
1.   Требования Порядка выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, утвержденного постановлением ЦИК России от 20.12.2017 года № 116/948-7 соблюдены:
- дополнительная оплата труда  выплачивалась после подписания сведений о  фактически отработанном времени членами избирательных комиссий с правом решающего голоса, работающими в комиссии не на постоянной (штатной) основе за каждый месяц;
- решениями избирательных комиссий установлен срок выплаты дополнительной оплаты труда членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса не позднее 20 числа месяца, следующего за расчетным;
- решения о размере ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса принимались  после дня голосования, а председателям участковых избирательных комиссий – после сдачи ими отчетов о поступлении и расходовании средств федерального бюджета в территориальную избирательную комиссию;
-  все члены территориальной и участковых избирательных комиссий ознакомлены под роспись с данными, содержащимися в графиках работы членов избирательной комиссии и в сведениях о фактически отработанном времени;
- дополнительная оплата труда (вознаграждение) производилась за фактически отработанные часы в рабочие и выходные (праздничные) дни.
2. Требования «Порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг Центральной избирательной комиссией Российской Федерации, избирательными комиссиями субъектов Российской Федерации, территориальными избирательными комиссиями, участковыми избирательными комиссиями при проведении выборов в федеральные органы государственной власти», утвержденного постановлением ЦИК России от 06.12.2017 года № 113/924-7, в части решения об организации закупок товаров, работ, услуг за нижестоящие избирательные комиссии выполнены в полном объеме.
   3.  Выполнение требований положений Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из федерального бюджета  Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, другим избирательным комиссиям, комиссиям референдума, утвержденной постановлением ЦИК России от 18.05.2016 года № 7/59-7:
- первичные учетные документы в полном объеме соответствуют отчетам о поступлении и расходовании средств федерального бюджета, выделенных участковым избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов;
- председателям УИК в подотчет выдавались денежные средства путем перечисления на банковские счета председателям УИК, в сумме, утвержденных решением ТИК при распределении средств и определенных сметой расходов УИК, за исключением УИК № 879.
Смета УИК № 879 утверждена в сумме 107761,50 руб. В подотчет председателю УИК № 879 перечислена  сумма 107749,74 рубля: 1.03.2018 г. в сумме 19596 руб. и 12.03.2018 г. в сумме 88153,74 руб.  Разница в утвержденной смете и перечислением в подотчет составляет 11,76 руб. связана с тем, что один член УИК № 879 заболела  и с 6.03.2018 года не принимала участие в работе комиссии.
- подписание отчета УИК председателем УИК осуществлялось той же датой, которой был сформирован отчет и утвержден решением УИК;
- отчет ТИК сформирован и утвержден решением ТИК после проведения всех оплат  по договорам.
    Таким образом, нарушений при оформлении первичной финансовой документации в участковых и территориальной избирательных комиссиях по расходованию средств федерального бюджета в ходе избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации  18 марта 2018 года не установлено.

Руководитель КРС при Таборинской
районной территориальной избирательной
комиссии                                                               О.В.Горбачева
image1.jpeg